



ATO 010: Edital de Análise de Recursos de Gabarito

Apresentado o gabarito provisório, os(as) candidatos(as) interessados(as) apresentaram tempestivamente recurso(s) acatado(s) pela comissão. Assim, para melhor julgamento, manifestamos nosso parecer ao(s) item(ns) apontado(s) como conflitante(s).

Questão: **17** Referência(s): **140**
Área: **CONHECIMENTOS ESPECÍFICOS: MOTORISTA DE AMBULÂNCIA**
Situação: **INDEFERIDO**
Procedimento: **QUESTÃO INALTERADA**

Sobre o recurso temos o que segue:

Recurso Indeferido: Recurso interposto sem observação ao Item 10.3 do Edital, em especial o apontamento de referência/bibliografia que sustente a argumentação do candidato. Respondido para meros fins de despacho: A questão busca o significado da placa de regulamentação apresentada, ou seja, a ação que ela representa, não necessariamente apenas o nome técnico desta.

Doutor Pedrinho/SC, 14 de março de 2018.

Banca Técnica
NBS Serviços Especializados Eireli